

**BM Holding ApS**  
**Holmstrupgårdvej 2, 8220 Brabrand**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 20 83 17 90**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

---

**Bent Møller**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

BM Holding ApS  
Holmstrupgårdvej 2  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 20 83 17 90  
Stiftet: 31. marts 1998  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Bent Møller

### Revision

Martinsen Aarhus  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

### Dattervirksomheder

MKM Holding Brabrand ApS, Aarhus  
Multi Køl A/S, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i Multi Køl A/S og MKM Holding Brabrand ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -91.570 mod -89.650 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.876.494 mod 640.130 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-91.570</b>	<b>-89.650</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.901.514	616.077
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.257	113.022
Andre finansielle indtægter	8.352	13.559
1 Øvrige finansielle omkostninger	-28.059	-9.197
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.876.494</b>	<b>643.811</b>
2 Skat af årets resultat	0	-3.681
<b>Årets resultat</b>	<b>1.876.494</b>	<b>640.130</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.450.090	244.396
Udbytte for regnskabsåret	101.200	400.000
Overføres til overført resultat	325.204	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.266
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.876.494</b>	<b>640.130</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.521.580	2.521.580
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.521.580</u>	<u>2.521.580</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.018.226	2.568.136
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.018.226</u>	<u>2.568.136</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.539.806</u></b>	<b><u>5.089.716</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.750.922	3.430.116
	Andre tilgodehavender	197.551	188.124
	Tilgodehavender i alt	<u>2.948.473</u>	<u>3.618.240</u>
	Likvide beholdninger	<u>331.601</u>	<u>283.152</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.280.074</u></b>	<b><u>3.901.392</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.819.880</u></b>	<b><u>8.991.108</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>Egenkapital</b>		
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.940.976	490.886
7	Overført resultat	7.623.290	7.298.086
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.790.466</u></b>	<b><u>7.913.972</u></b>
	 <b>Gældsforpligtelser</b>		
	Selskabsskat	22.521	672.136
	Anden gæld	6.893	5.000
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.414</u>	<u>1.077.136</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.414</u></b>	<b><u>1.077.136</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.819.880</u></b>	<b><u>8.991.108</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>28.059</u>	<u>9.197</u>
	<b><u>28.059</u></b>	<b><u>9.197</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	124.389
Skat vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>-120.708</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.681</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og bygninger</u></b>
Kostpris primo		<u>2.521.580</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.521.580</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>2.521.580</u></b>

**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	2.077.250	2.077.250		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.077.250</b>	<b>2.077.250</b>		
Opskrivninger primo	542.998	266.921		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.901.547	616.077		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-78.569	0		
Udbytte	-425.000	-340.000		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.940.976</b>	<b>542.998</b>		
Modregnet i tilgodehavender	0	-52.112		
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>-52.112</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.018.226</b>	<b>2.568.136</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos BM Holding ApS</b>
MKM Holding Brabrand ApS, Aarhus	66 %	210.625	250.261	140.416
Multi Køl A/S, Aarhus	85 %	5.062.129	2.040.832	4.302.810
		<b>5.272.754</b>	<b>2.291.093</b>	<b>4.443.226</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo			125.000	125.000
			<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo			490.886	246.490
Resultatandel			1.450.090	244.396
			<b>1.940.976</b>	<b>490.886</b>



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.298.086	7.302.352
Årets overførte overskud eller underskud	<u>325.204</u>	<u>-4.266</u>
	<b><u>7.623.290</u></b>	<b><u>7.298.086</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>0</u>
	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>0</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**10. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået kautionsforpligtelser for datterselskabet Multi Køl A/S' bankengagementer med Danske Bank. Pr. 31.12.2015 er der et indestående på 283 t. kr. i Multi køl A/S.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.